
© NSZM ČR 1

KoordinaKoordinaččnníí setksetkáánníí
k pk přříípravpravěě komunitnkomunitníích ch 
kampankampaníí se zdravotnse zdravotníí

ttéématikou 2009matikou 2009

Praha, SZÚ, 20. dubna 2009



© NSZM ČR 2



OSN-WHO: Mezinárodní akreditace NSZM

V. fáze
Projektu Zdravé město WHO



© NSZM ČR 4

2009

Ceny MV za kvalitu veCeny MV za kvalitu veřřejnejnéé sprspráávvěě



ZdravZdraváá mměěsta, sta, obce, regionyobce, regiony v v ČČRR

2009

92 členů (města, kraje, mikroregiony, obce) – 32% obyvatel ČR



© NSZM ČR© NSZM ČR 6© NSZM ČR 2006 www.zdravamesta.cz



7
www.dobrapraxe.cz



StrategickStrategickéé plpláánovnováánníí, , řříízenzeníí a komunikace a komunikace 
Agenda 21, koncepce UR, zapojení veřejnosti

2010: Pl2010: Pláánovnováánníí a a řříízenzeníí pro zdravpro zdravíí
Zdraví 21, zdravotní plány a politiky, HIA

InformaInformaččnníí a znalostna znalostníí spolespoleččnostnost
info-technologie a systémy ve veřejné správě

Kvalita ve veKvalita ve veřřejnejnéé sprspráávvěě ((úúřřady, ady, úúzemzemíí))
propojování metod kvality v úřadech, MA21

2007: Udr2007: Udržžitelnitelnáá a bezpea bezpeččnnáá dopravadoprava

2008: Udr2008: Udržžitelnitelnáá energetikaenergetika, zdroje a úspory

2011: Udr2011: Udržžitelnitelnáá spotspotřřeba a výrobaeba a výroba

A. MÍSTNÍ SYSTÉM ŘÍZENÍ A KOMUNIKACE

B. KONKRÉTNÍ TÉMATA UDRŽITELNÉHO ROZVOJE



© NSZM ČR 9

SetkSetkáánníí ččlenlenůů NSZMNSZM
„„UUččííccíí a ua uččííccíí sese““

Litoměřice / Praha 
březen, duben 2009



© NSZM ČR 10

PPřřededáávváánníí zkuzkuššenostenostíí
ŠŠkola NSZMkola NSZM

Jihlava / Tábor / Kopřivnice 
2009



© NSZM ČR 11
www.dobrapraxe.cz 



12

KOMUNITNKOMUNITNÍÍ PLPLÁÁNOVNOVÁÁNNÍÍ
NejvNejvěěttšíší problprobléémy omy oččima lidima lidíí -- "10P""10P"



© NSZM ČR

ZdravotnZdravotníí plpláányny
dle metodiky PS MZdle metodiky PS MZ

•• PRACOVNPRACOVNÍÍ SKUPINA MZ SKUPINA MZ 
(WHO, MZ, SZ(WHO, MZ, SZÚÚ, , ÚÚZIS, KHS, NSZM ad.)ZIS, KHS, NSZM ad.)
…… odbornodbornáá ppřřííprava, metodickprava, metodickéé vedenvedeníí

•• ODBORNODBORNÁÁ SETKSETKÁÁNNÍÍ, KONZULTACE, KONZULTACE
•• PPŘŘÍÍPRAVA ZDRAVOTNPRAVA ZDRAVOTNÍÍCH PLCH PLÁÁNNŮŮ

dle zdle záájmu mjmu měěst a krajst a krajůů



© NSZM ČR 14

Slaný / Poděbrady / Příbram 
/ Pelhřimov / Tábor / Č. Lípa 

leden - červen 2009

„„ZZáábavnbavněě o sto stáářří“í“
s Ales Aleššem Cibulkou a Vladimem Cibulkou a Vladimíírem Hronemrem Hronem



SpoleSpoleččnnéé kampankampaněě
Zdravých mZdravých měěst, obcst, obcíí a regiona regionůů

DEN ZEMĚ
22. dubna

MEZINÁRODNÍ DEN 
BEZ TABÁKU
31. května 

NÁRODNÍ DNY 
BEZ ÚRAZŮ
4. až 15. června

EVROPSKÝ TÝDEN 
MOBILITY
16. až 22. září

DNY ZDRAVÍ
4. až 17. října



SpoleSpoleččnnéé kampankampaněě 20092009

MEZINÁRODNÍ DEN BEZ TABÁKU
31. května

akce: 30., 31.5. + 24.5.

téma: (?)



SpoleSpoleččnnéé kampankampaněě 20092009

NÁRODNÍ DNY BEZ ÚRAZŮ

akce: 4.6. až 15.6. (?)

téma: 
dopravní bezpečnost - úrazy dětí

doporučované programy:
- Na kolo jen s přilbou
- Vidíš mě?
- Bezpečná cesta do školy 



SpoleSpoleččnnéé kampankampaněě 20092009

DNY ZDRAVÍ

akce: 1.10 až 15.10 (?)

téma: (?)



© NSZM ČR 19

Petr Švec
Národní síť Zdravých měst ČR

E: svec@nszm.cz
M: 602 500 639
W:  www.zdravamesta.cz

Děkuji Vám za pozornost.

KONTAKTKONTAKT


